
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 161/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  28. 2. 2022 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 14. 2. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací: 
 

(i) zda u výše nadepsaného soudu probíhá (či případně již proběhlo) řízení o žalobě podle ustanovení § 66 odst. 1 
písm. b) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
ve znění účinném od 1. ledna 2021, na uložení povinnosti členu statutárního orgánů poskytnout plnění do 
majetkové podstaty upadnuvší obchodní korporace v důsledku porušení jeho povinností, a  

 

(ii) pokud takové řízení probíhá (či případně již proběhlo) o sdělení spisové značky insolvenčního řízení, v rámci 
něhož je, resp. byl příslušný incidenční spor veden a spisové značky konkrétního incidenčního sporu. 

 

K Vaší žádosti uvádíme, že informační systém Krajského soudu v Brně není primárně určen 
k vyhledávání informací, kterých se domáháte. Informační systémy soudů byly zavedeny proto, aby 
usnadňovaly činnost soudu uvnitř, a podle toho byly nastaveny jejich funkce, zejména evidence 
agend, rejstříků a následně spisových značek. Vyhledávání proto nelze provádět zadáním 
požadovaného §§ ustanovení, jak to umožňují např. právní informační systémy (ASPI, Beck-online 
apod.) 
 

V incidenčním rejstříku informačního systému není tudíž řízení dle bodu (i) žádosti evidováno a 
zapsáno. Vzhledem ke krátkému období účinnosti cit. ust. není ani pravděpodobné, že by 
insolvenční správci již takové žaloby podali. 
 

Povinný subjekt přesto dále provedl fulltextové vyhledávání v soudní aplikaci prostřednictvím 
zadání klíčových slov, avšak s negativním výsledkem.  
 

Jediným způsobem proto zůstává vyhledání požadovaných informací pomocí ručního vyhledávání 
v incidenčních spisech. S ohledem ke značnému rozsahu databáze by se v takovém případě jednalo 
o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, ke kterému Krajský soud v Brně není s ohledem na 
množství nápadu spisů a plnění ostatních pracovních povinností schopen přistoupit. Získávání 
podkladů za účelem vyřízení žádosti naznačeným způsobem by rovněž představovalo vytváření 
nových informací ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 InfZ, k němuž povinný subjekt není povinen. 
 
 

S pozdravem 
 
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 


